[image: image2.jpg]/j | %j/ﬂﬂ/ﬁ

09.09.2016 № 6.18.1-19/0909-17
О включении общеобразовательного учреждения в программу «Предуниверсарий НИУ ВШЭ – сетевая образовательная программа
среднего общего образования»

Директору
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей современных технологий управления № 2» г.Пензы
В.Ч.Щегловой
Уважаемая Валентина Чеславовна!
Дирекция общего образования Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» (далее – НИУ ВШЭ), официальный сайт www.hse.ru,
уведомляет Вас о том, что Ваше общеобразовательное учреждение включено в экспериментальную апробацию образовательной программы среднего общего образования «Предуниверсарий НИУ ВШЭ – сетевая образовательная программа среднего общего образования» в 2016-2017 учебном году.
Основная цель образовательной программы – развитие сетевой формы реализации рекордного общего среднего образования, обеспечение высокого уровня образования мотивированным и талантливым старшеклассникам, планирующим свое обучение в НИУ ВШЭ и других топовых университетах РФ.
Эта цель может быть достигнута только при специально организованной, целенаправленной и систематической совместной работе лучших общеобразовательных организаций и НИУ ВШЭ.
Надеемся на плодотворное сотрудничество, взаимную поддержку и большой вклад Вашей организации в наш общий проект!
Приложение: Перечень общеобразовательных организаций Российской Федерации, участвующих в экспериментальной апробации образовательной программы «Предуниверсарий НИУ ВШЭ – сетевая образовательная программа среднего общего образования» на 1 л. в 1экз.
[image: image1.jpg]MPABUTENBCTBO POCCUNCKOW SEQEPALINMU

DefepansHoe rocyaapeTBEHHOE aBTOHOMHOE 0Bpa3oBaTeNnsHOE
yupexLeHme sobiciliero o6pasosaxus

@ HAUVWOHANbHbLIA MCCNENOBATENBCKUAW YHUBEPCUTET
= DBDbICLIAA IIKOAA DKOHOMUKM

MACHULIKASA Y1, [1. 20, MOCKBA, POCCHUR, 101000, TEN: 8 (495) 771-32-32,
PAKC: 8 (495) 628-79-31, E-MAIL: HSE@HSE.RU, WWW HSE.RU
OKMO 17701728, OTPH 1027739630401, WHH/KNN 7714030726/770101001

С уважением,
директор Дирекции общего образования
В.Р. Лозинг
Исполнитель: Василенко Г. Н.,
куратор программы «Предуниверсарий НИУ ВШЭ» эл.почта: gvasilenko@hse.ru
2093085